[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЛИВНЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
8 февраля   2023 г.
                                                                                     №15
 г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны от 7 декабря
2022 года №101 «Об установлении

дополнительных мер социальной поддержки

детям отдельных категорий граждан»

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан  администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Ливны от 7 декабря 2022 года №101 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки детям отдельных категорий граждан» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Установить детям граждан Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также детям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде предоставления преимущественного права:

- на зачисление в муниципальные дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации и организации дополнительного образования города Ливны;

- на предоставление услуг муниципальными учреждениями культуры города Ливны;

- на зачисление в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, организованные муниципальными образовательными организациями города Ливны.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить его на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить соответственно на начальника управления общего образования администрации города Ливны и начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации города Ливны.

Глава города

       С.А. Трубицин